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13 marca 2025
o dekadzie amerykańskich wysiłków zmierzających do usunięcia
syryjskiego  prezydenta  Baszszara  al-Asada  od  władzy  w
Damaszku, senator Lindsey Graham mówi, że wspierani przez USA
dżihadyści, którzy teraz kontrolują kraj, budzą więcej obaw
niż kiedykolwiek.

W wywiadzie dla Fox News Sunday, Graham wyjaśnił, że „nigdy
nie był bardziej zaniepokojony pogarszającą się sytuacją w
Syrii niż teraz”. Senator omawiał wybuch przemocy w kraju,
gdzie siły sprzymierzone z nowym rządem przeprowadzają masowe
egzekucje,  których  celem  są  Alawici  i  inne  mniejszości
religijne.

Pod  rządami  prezydenta  Baracka  Obamy  Waszyngton  zapewniał
szkolenia  i  broń  dla  opozycji  Asada,  mając  nadzieję  na
usunięcie  go  od  władzy  i  osłabienie  regionalnych  wpływów
Iranu.  Jednak  najpotężniejsze  frakcje  rebeliantów  były
brutalnymi dżihadystami, co zostało ujawnione w wewnętrznym
memorandum  z  2012  roku,  rozpowszechnionym  przez  Agencję
Wywiadu Obrony (DIA) Obamy.

Podczas  pierwszej  administracji  Trumpa  prezydent  zakończył
amerykańskie  wsparcie  dla  opozycji  sunnickiej,  ale  nałożył
dotkliwe  sankcje  na  Damaszek,  które  uniemożliwiły  rządowi
zdławienie  syryjskiej  Al-Kaidy,  prowadzonej  przez  Abu
Muhammada  al-Jolaniego,  skoncentrowanej  wówczas  w  prowincji
Idlib.

Przynajmniej część wsparcia dla rebeliantów została wznowiona
podczas prezydentury Joe Bidena. W 2024 roku, wyposażone w
ukraińskie  drony,  siły  Jolaniego  przeszły  do  ofensywy,
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zdobywając Damaszek i zmuszając Asada do ucieczki z kraju.

Jolani i jego organizacja Hayat Tahrir al-Sham (HTS) przejęła
następnie  kontrolę  nad  krajem.  Po  ogłoszeniu  się  nowym
przywódcą Syrii, Jolani został przyjęty przez Waszyngton i
jego sojuszników. W zeszłym tygodniu, gdy wybuchła przemoc w
syryjskim  regionie  przybrzeżnym,  HTS  odpowiedział  zabijając
setki alawickich cywilów.
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